PROCESSO DE SELETIVO PÚBLICO PARA
CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS PARA PASSO FUNDO

EDITAL N° 01/2022
Edital Complementar Nº 05/2022.

Divulga dos resultados definitivos da prova objetiva, os selecionados para correção da
questão discursiva e os resultados preliminares da questão discursiva.

O INQC - Instituto Nacional de Qualificação e Capacitação, no uso de suas atribuições legais, divulga por este
Edital o que segue.

1.  Dos recursos contra as questões objetivas:

 Não houve interposição de recursos contra as questões objetivas ou gabaritos preliminares.

2.  Relação de resultados finais da prova objetiva, selecionados para correção da questão discursiva e resultados preliminares da
questão discursiva.

Está sendo divulgada, por meio do Anexo Único ao Edital Complementar nº 5, a Relação final dos resultados da
prova objetiva, convocados para a correção da prova discursiva e resultados preliminares da prova discursiva.

Os candidatos poderão visualizar o espelhos das provas objetivas e o espelho da correção das provas discursivas em:
www.inqc.org.br ->” minha conta” -> ”concurso” ->  clique no seu nome -> ”meus concursos”

4. Dos recursos contra as questões discursivas:

Os candidatos poderão interpor recurso exclusivamente na forma do subitem 6.2 do edital e no prazo estabelecido no
cronograma (08/10/2022).

5. Todas as informações constantes deste Edital estão à disposição dos interessados no seguinte local:
a) Na Internet: no endereço www.inqc.org.br

Porto Alegre, 07 de outubro de 2022.

Paulo de Tarso Dalla Costa
Presidente

Instituto Nacional de Qualificação e Capacitação – INQC

www.inqc.org.br

http://www.inqc.org.br/
http://www.inqc.org.br/